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vítejte u říjnového vydání Milevského
zpravodaje. Ať se Vám líbí!       
Dne 18. září to byl právě jeden rok, co za-
čala rekonstrukce Sokolovské ulice. I když
jsme se snažili vše připravit tak, aby její
obyvatelé byli v  rámci možností co 
nejméně omezeni a firmy dodržely kva-
litu práce i smluvené termíny, věděli jsme,
že kýženého výsledku dosáhneme jen za
optimálních podmínek a s  potřebnou
dávkou štěstí. Díky tomu, že se nám do
cesty postavila skála, měnil se projekt,
občas zazlobilo počasí atd., posunulo se
ukončení první etapy rekonstrukce hlu-

boko do letošního roku. Druhá etapa
však zatím probíhá podle plánu a my se
těšíme na to, že příště už Vám budeme
schopni oznámit termín asfaltování. Až
dokončí svoji práci plynaři na Husově ná-
městí a vodárenská společnost přivede
potrubí k poliklinice, budeme z nejhoršího
venku. Tak Vás prosíme o trpělivost.
Štěstí, které nás občas opustilo v Sokolov-
ské ulici, jsme ovšem měli při  nedávné
povodni. Nepršelo totiž příliš intenzivně,
což nám pomohlo udržet vodu v poto-
cích a rybnících našeho regionu. Sa-
motné štěstí by nám však nestačilo.

Včasné a cenné informace jsme čerpali
od krajského krizového štábu, spolehlivě
fungovali lidé z našeho úřadu. Poděko-
vat musíme rybářům, kteří včas odpouš-
těli a hlídali své rybníky, a našim hasičům,
kteří odklízeli padlé stromy, zajišťovali
pytle s pískem a odsávali vodu ze sklepů.
Mimořádnou pochvalu si zaslouží Tomáš
Řezáč, náš nový vedoucí odboru život-
ního prostředí. 
Dámy a pánové, přeji Vám krásný, ba-
revný podzim. 

Ing. Ivan Radosta, starosta města

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, MILÍ PŘÁTELÉ,

V  souvislosti s  výstavou historických
karet, která právě probíhá v  Milev-
ském muzeu, se muzejníci rozhodli při-
pravit k  vydání zajímavou novinku -
sadu mariášových hracích karet s ná-
měty milevských památek. Přípravy
trvaly několik měsíců, kdy bylo třeba
zhotovit kresby všech 32 vybraných
objektů. Kreslířských prací se ujala
Mgr. Kateřina Kotalíková, nová kni-
hovnice Milevského muzea, která
s velkou erudicí zhotovila perokresby
památek, kombinované s akvarelem.
Vznikly tak velice působivé obrázky.
Autorka zároveň navrhla i rubové
strany karet. 

Karty připravil do tisku grafik Martin Pe-
lich a ve výborné kvalitě je vytiskla olo-
moucká tiskárna Hrací karty 1884,
s. r. o. Karty jsou v plastových krabič-
kách a součástí balení je také malá
knížečka s popisem zobrazených pa-
mátek. Nové karty, které jistě potěší
všechny milevské patrioty, budou
k dostání v Milevském muzeu a jejich
cena se bude pohybovat kolem
100 Kč. Uvažujeme však, že později
budou v prodeji i na dalších místech
v Milevsku. 

vš 

MILEVSKÉ PAMÁTKY NA KARTÁCH



SOUSEDSKÉ ODPOLEDNE 
PATŘILO SENIORŮM

Sociální služby Města Milevska uspořádaly 4. září tradiční Sou-
sedské odpoledne. Zahradní slavnost, jak by se dala tato
akce nazvat, byla především pro klienty Domova pro seniory
a jejich rodinné příslušníky, kluby důchodců, obyvatele Domu

PAMĚTNÍ MEDAILE MĚSTA –
VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ
U příležitosti vzniku samostatného československého státu budou
starostou města uděleny pamětní medaile. Návrhy na udělení
mohou občané podat písemně prostřednictvím sekretariátu
starosty města nebo elektronickou poštou na e-mail sekret@mi-
levsko-mesto.cz nejpozději do pátku 4. října dle podmínek, které
jsou k dispozici na webových stránkách města nebo v sekretariátu
starosty města. Informace o přijatých návrzích je neveřejná. 

MěÚ Milevsko

NÁKUP KOMPOZITNÍCH
TLAKOVÝCH LAHVÍ K DÝCHACÍM
PŘÍSTROJŮM PRO JSDH MILEVSKO

Město Milevsko obdrželo
peněžní prostředky z  do-
tačního programu Jihočes-
kého kraje „Neinvestiční
dotace pro jednotky sborů
dobrovolných hasičů obcí
Jihočeského kraje pro rok
2024“ na pořízení požární
techniky, věcných pro-

středků a opravy požární techniky.
S pomocí dotace byly pořízeny 4 kusy
kompozitních tlakových lahví včetně
obalů, které nahradí staré ocelové
lahve. Tato investice je pro Jednotku

sboru dobrovolných hasičů nezbytná pro zajištění maximální
bezpečnosti a efektivity během hašení požárů. Celková hod-
nota pořizovaného vybavení je 72 310 Kč, z čehož dotace Ji-
hočeského kraje činila 48 000 Kč.

Ing. Marie Kolářová, odbor investic a správy majetku
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VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA MILEVSKA 
se koná ve středu 16. října od 17 hodin ve velkém sále
DK Milevsko.

V MĚSÍCI SRPNU 2024
OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
a zároveň souhlasili se zveřejněním v Milevském zpra-
vodaji:

80 let
Josef Jaroš
Jaromír Pipek
Jiří Kolář
Marie Petáková
Marie Baštýřová

90 let
František Jindra

91 let
Ludmila Křížová
Marie Vejvodová
Augustin Jarolímek

92 let
Helena Müllerová

93 let
Marie Květoňová
Růžena Dušková

94 let
Jiřina Slámová, Rukáveč

95 let
Marie Švárová

INFORMACE Z RADY
A ZASTUPITELSTVA
RADA MĚSTA DNE 26. 8. 2024
• Schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu města na

rok 2024 Sboru dobrovolných hasičů Velká, Něžovice
a Dmýštice.

• Pověřuje OISM zahájením přípravných prací souvisejících
se zadáním zastavovací studie, po které bude navrženo vy-
pracování projektové dokumentace pro využití pozemků
v ul. Dukelská (parc. č. 465/7 a parc. č. 465/8 v k. ú. Milev-
sko) k zástavbě stavbami pro bydlení v rodinných domech,
vč. odpovídající infrastruktury.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA DNE 4. 9. 2024
• Schvaluje uzavření kupní smlouvy s firmou Komunální tech-

nika, s. r. o. se sídlem v Brandýse nad Labem – Stará Boleslav,
jejímž předmětem je „Nákup skládkového kompaktoru“ za
cenu 2 986 000 Kč bez DPH.

• Schvaluje dodavatele na akci „Rekonstrukce oken na bu-
dově radnice čp. 420, Milevsko“ – účastníka Jiřího Doubka,
se sídlem v Sepekově, s  vítěznou nabídkovou cenou
1 408 422 Kč bez DPH.

Markéta Honzíková, místostarostka města
www.milevsko-mesto.cz

ODCHYT A KASTRACE
TOULAVÝCH KOČEK
Během měsíce října bude proveden odchyt a následná ka-
strace toulavých koček. Odchyt bude prováděn prostřednic-
tvím městské policie opět v  lokalitách J. A. Komenského,
B.  Němcové, na autobusovém nádraží, na starém sídlišti
a u rybníka Kubík. To jsou lokality, ve kterých se toulavé kočky
opakovaně vyskytují. V této souvislosti apelujeme na občany,
aby na odbor životního prostředí nahlásili případné další loka-
lity, kde toulavé kočky zaznamenali, aby mohl být odchyt
proveden i zde. Kastrace se provádí zejména proto, aby se
zabránilo nekontrolovanému množení koček a eliminovala se
zdravotní rizika s ním spojená. Kočky budou po provedené ka-
straci a ošetření veterinárním lékařem vráceny na původní
místa, kde byly odchyceny. 
V  souvislosti s  plánovaným odchytem vyzýváme majitele
koček, aby si během měsíce října své domácí kočky zajistili
takovým způsobem, aby nedošlo k  náhodnému odchytu
a vykastrování jejich mazlíčka. Toto je možné provést napří-
klad označením kočky barevným obojkem.  

Bc. Marta Bardová, odbor životního prostředí



s pečovatelskou službou a další. Ač panovalo parné léto, při-
šlo na 150 návštěvníků.
Program zpestřilo vypuštění poštovních holubů a vystoupení
mladších cvičenců Sokola Milevsko se skladbou Sokolhraní,
celé odpoledne provázela příjemná hudba DUO Anděl se
zpěvačkou Pájou. Děkujeme všem vystupujícím, že pomohli
vytvořit mezi návštěvníky hezké chvíle a přinést radost.
O přípravu venkovních prostor a spokojenost účastníků se
ochotně a s láskou celý den starali zaměstnanci sociálních
služeb, odměnou jim byl úsměv na tváři, chvála a poděkování
přímo od seniorů. Všichni si odpoledne moc užili a nezbývá
než se těšit na příští jubilejní 5. ročník.

Jana Nováková, Sociální služby Města Milevska
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POZVÁNKA NA DEN
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

V rámci 16. týdne sociálních služeb po-
řádají Sociální služby Města Milevska
Den otevřených dveří. Budeme se na
vás těšit v úterý 8. října od 13 do 15
hodin a ve středu 9. října od 10 do 12
hodin v obou Domech s pečovatelskou

službou v  Milevsku, Libušina 1401 a 5.  května 1510
a také v Domově pro seniory, 5. května 1510, Milevsko.
Bc. Bohdana Hejnová, vedoucí pečovatelské služby,               

DPS Libušina 1401, tel. 773 939 293

Bc. Martina Holá, DiS., sociální pracovnice,                            
Domov pro seniory 1510, tel. 721 650 904

REKONSTRUKCE A MODERNIZACE
PODLAHY SPORTOVNÍ HALY
MILEVSKO

Poskytovatel: Národní sportovní agentura 
Název programu: 16252 - Regionální sportovní infrastruktura
Název projektu:  00249831 - Milevsko - Rekonstrukce a mo-

dernizace podlahy sportovní haly Milev-
sko

Obdržená dotace:  4 185 939, 00 Kč
Celkové náklady:  6 489 700, 43 Kč bez DPH 

Ve dnech 20. 5. - 31. 8. 2024 probíhala rekonstrukce podlahy
ve sportovní hale Milevsko. Práce zahrnovaly výměnu celé
konstrukce i povrchu podlahy kvůli poškozené hydroizolaci.
Projekt realizovala firma Royal Tech, s. r. o., a celkové náklady
dosáhly 6 489 700,43 bez DPH. Projekt byl podpořen z prostředků
Národní sportovní agentury z programu Regionální sportovní
infrastruktura částkou 4 185 939 Kč.
Od 2. září je sportovní hala opět připravena k využití pro
místní sportovní spolky, školy i širokou veřejnost.

SVATÝ HŘEB 
SE VRÁTIL DO MILEVSKA

Foto: Martin Čech

Navzdory nepříznivému počasí se v milevském klášteře usku-
tečnily plánované Oslavy svátku Povýšení svatého Kříže s mož-
ností  uctění Svatého Hřebu z Milevska. Celá akce byla
zahájena v pátek 13. září svátečními nešporami za účasti
strahovského opata Daniela a strahovské scholy. Hřeb, obje-
vený v roce 2020 v tajné trezorové místnosti v kostele sv.
Jiljí, byl poté celou sobotu 14. září vystaven v bazilice Navštívení
Panny Marie. Prohlédnout si jej a uctít ho přišlo i přes vytrvalý
déšť velké množství návštěvníků (řádově nižší stovky). Velké
návštěvnosti se též těšily obě odborné přednášky v Latinské
škole, při nichž archeolog PhDr. Pavel Břicháček a geoinformatik
Jiří Šindelář pohovořili jak o okolnostech nálezu tajného trezoru
i Milevského relikviáře s Hřebem, tak i o dalším zkoumání ob-
jevených artefaktů. Celý slavnostní den ukončil koncert
hudební skupiny Elias z Klatov. Oslavy pak uzavřel v neděli
koncert smíšeného sboru Moraviachor v kostele sv. Bartoloměje.
To už byl ale Svatý Hřeb z Milevska pečlivě uložený v trezoru
strahovského kláštera, kde spočine až do 13. září 2025, kdy
jsou v plánu další oslavy.

Mgr. Petra Kramperová

NOVÝ KURZ ANGLIČTINY 
PRO SENIORY
V milevském domě kultury připravujeme novinku, kterou bude
kurz anglického jazyka pro dříve narozené úplné nebo "věčné"
začátečníky. První ukázková lekce, na kterou můžete přijít
zdarma, proběhne v pondělí 7. října od 9:15 hodin v učebně
č. 1 v 1. patře DK. Minimální počet účastníků pro otevření
pravidelných lekcí je 5. Lekce budou mít 60 minut a budou
stát 100 Kč. Tak přijďte si jednu lekci nezávazně vyzkoušet!

mk
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KNIHOVNA NENÍ JEN
O KNIHÁCH, ALE PŘEDEVŠÍM
O LIDECH, ŘÍKÁ NOVÁ ŘEDITELKA
MILEVSKÉ KNIHOVNY
Požádali jsme o rozhovor Bc. Evu Hlavín, která je od 1. čer-
vence novou ředitelkou Městské knihovny v  Milevsku. Ve
funkci vystřídala Ing. Petru Bláhovou, která knihovnu vedla 10
let a která nastartovala přeměnu knihovny od „pouhé“ půj-
čovny knih na instituci, která je kulturním a společenským
centrem našeho města. 

Bc. Eva Hlavín

Paní ředitelko, co vás vedlo k tomu ucházet se o tuto funkci
a jaká byla při výběrovém řízení vaše koncepce a vize
knihovny do budoucna?
Vřelý vztah ke knihovnám mám od útlého dětství. Můj dědeček
byl téměř dvacet let ředitelem Městské knihovny v Táboře
a babička tam pracovala na dětském oddělení. Když jsem se
na jaře dozvěděla o tom, že paní Petra Bláhová v knihovně
končí, velice mě to zarmoutilo - vždy pro mě byla velkým vzo-
rem a troufám si říci, že byla nejenom výbornou ředitelkou, ale
mnohým zaměstnancům i důvěrnou kamarádkou. Patří mezi
pět lidí, kteří významně obohatili a také ovlivnili můj život. Mé
rozhodnutí přihlásit se do výběrového řízení nebylo zdaleka jed-
noduché. Hodně jsem váhala a zvažovala všechna pro a proti.
Je to práce zodpovědná, časově náročná, ale také kreativní,
aktivní a hodně o komunikaci. V mém rozhodnutí mě podpořily
i zaměstnankyně knihovny, což mě samozřejmě velmi potěšilo. 
U výběrového řízení jsem hovořila o multifunkčnosti dnešních
knihoven. Už to zdaleka nejsou jen půjčovny knih a poskyto-
vatelé informací, jak tomu bývalo dříve. Dnes se z knihoven
stala místa setkávání, tzv. „obýváky“ měst. Plní funkci komu-
nitní, pečují o rozvoj čtenářství, vzdělávání, podněcují ke kri-
tickému myšlení, spolupracují se školami, nabízí aktivity pro
děti, služby pro seniory a mnoho dalšího. Jsou z nich tvůrčí or-
ganizace, které jdou napříč generacemi. Přála bych si, aby
naše knihovna pokračovala ve stejném duchu, jako funguje
nyní. Ráda bych, aby aktivity knihovny nevycházely pouze
z nás. Bylo by skvělé, kdyby vycházely z potřeb našich čte-
nářů, z  přání obyvatel města Milevska. Knihovna není jen
o knihách, ale především o lidech.
Kde jste v minulosti pracovala?

Mám za sebou práci v zahraničí v oblasti gastronomie - žila
jsem pár let v rakouském Kitzbuhelu a rok jsem strávila v Au-
strálii, v městě Sydney. Když pominu své první zaměstnání
v České republice, kterým byla letuška u jedné nízkonákla-
dové společnosti, tak jsem vždy tíhla k práci v oblasti vzdělá-
vání. V  Milevsku jsem střídavě působila v MŠ Pastelka
a v městské knihovně.
Už jste se stihla tzv. „rozkoukat“ a zorientovat se v  nové
funkci? Podařilo se vám něco z vaší koncepce již zrealizovat?
Rozkoukávat se budu ještě dlouho. Pohltila mě kancelářská
práce a také příprava nového prostoru pro naše knihkupec-
tví. To byl jeden z bodů v mé koncepci. Jsem toho názoru, že
každé město by mělo mít své knihkupectví, i když mnozí z nás
knihy objednávají spíše přes internet. Přijďte se k nám ale po-
dívat a podpořte místní prodejce. Vždyť není nic krásnějšího,
než si knihu nejdříve osahat, prolistovat a přivonět si k ní, pak
teprve ji vložit do pomyslného nákupního košíku.
Přála bych si být ředitelkou, která nebude jen sedět v kance-
láři tak, jak tomu činím od mého nástupu doposud, ale bude
platná na jednotlivých odděleních a mezi lidmi. Přála bych si
navázat užší kontakt s domovy pro seniory a chodit tam číst
a popovídat si o knihách. 
Kolik má v  současnosti milevská knihovna registrovaných
čtenářů? 
Knihovna má nyní 2270 čtenářů, z toho 785 dětí do 15 let. Mys-
lím, že je to velice pěkné číslo. 
Jaké služby kromě půjčování knih nabízíte a plánujete je roz-
šířit?
Snažíme se být součástí kultury v Milevsku a je toho opravdu
mnoho, co knihovna nabízí, a to nejenom svým čtenářům.
Akce má u nás na starosti velice nápaditá Petra Buzková Tů-
mová. Vloni knihovna uspořádala 702 akcí pro veřejnost,
včetně čtenářských lekcí. Ty zaštiťují dvě skvělé lektorky na
podporu čtenářství - Jitka Kortanová a Anička Štráchalová.
Nedílnou součástí knihovny je i oblíbená univerzita třetího
věku, kterou vede vstřícná a velice schopná Mirka Bardová
a také trénování paměti, v jehož čele stojí úžasná Markéta
Kotmelová. 
Mrzí mě, že se mi letos nepovedlo najít učitelku AJ, která by
u nás vedla kurzy angličtiny pro děti.  Máme v  knihovně
spoustu anglických knih. Ale nebojte, budu hledat dál,
a pokud by to nevyšlo, pustím se do toho sama - od ledna
nebo příští rok v září. V létě opět obnovíme i příměstské tá-
bory, které jsem v roce 2016 iniciovala. 
Kolik činí roční poplatek za členství v knihovně? A je to podle
vás hodně nebo málo?
Jsem moc ráda, že se na to ptáte. Dospělí platí 130 Kč, děti
od 1. třídy, studenti a senioři 70 Kč. Ještě existuje tzv. rodinná
registrace, kdy „hlava rodiny“ platí 130 Kč a ostatní členové
40 Kč. Za 130 Kč už dnes žádnou knihu, kromě těch bazaro-
vých, nekoupíte. Takže registrace se vyplatí všem, co přečtou
třeba jen půlku knihy za rok! Navíc si naši čtenáři kromě jiných
výhod mohou zdarma stahovat i e-knihy, za které pak
knihovna platí 49 Kč za jednu.
Je známo, že milevská knihovna hojně spolupracuje se ško-
lami v  Milevsku i okolí. Chystáte nějaké novinky pro děti
z mateřských škol, žáky či studenty?
Ano, na tuto spolupráci jsme hodně pyšné. Byla jsem u zrodu
projektu „Knihožrouti“ aneb čtení do mateřských škol. Naše
knihovna je tím výjimečná. V jiných knihovnách to takto není,
že by knihovnice docházela přímo do školek. Projekt již několik
let skvěle vede Jitka Kortanová, které bych tímto ráda podě-
kovala a pochválila ji za její úsilí a lásku při práci s dětmi. 
Mám v hlavě pár tipů na lekce ohledně umělé inteligence
a informatiky. Tak věřím, že je kolegyně brzy zakomponují do
své nabídky.
V posledním srpnovém týdnu uspořádaly naše lektorky tzv.
burzu nápadů pro učitele. Moc nás potěšil zájem ze strany mi-
levských škol, když na setkání přišlo více než 30 pedagogů.
Kalendář akcí máme téměř plný a velice si vážíme spolu-
práce právě s místními školami - vždyť v nich rostou naši čte-
náři.
Staráte se i o knihovny v menších obcích v okolí. Kolik jich je
a jak tato spolupráce vypadá?
Máme tu čest, že je naše knihovna pověřená i regionální
funkcí a pečuje o 21 obecních knihoven. Velice trpělivě a las-
kavě se o tyto knihovny stará Šárka Máchová. V rámci této
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funkce dostala knihovna v roce 2023 dotaci od Jihočeského
kraje ve výši 544 000 Kč. Od ledna nás čeká velká změna. Do-
stali jsme nabídku, kterou nebylo možné odmítnout. Bude
nám přiděleno dalších šest knihoven z  Chyšecka. Máme
z toho velkou radost a už nyní se těšíme na spolupráci.
Před pár dny proběhlo dlouho očekávané otevření vašeho
knihkupectví v nových prostorách. Jaká je otevírací doba
a na koho se v něm můžeme těšit?
Přestěhování knihkupectví stálo hodně času a energie. Pro-
story, které máme k dispozici, jsou úžasné, ale vlhké, špatně
větratelné. Snažili jsme se udělat maximum pro to, abychom
místnosti co nejvíce ulevili. Zda jsme byli úspěšní, ukáže až čas.
Při zařizování interiéru mi velice pomohl manžel, který se mnou
vybíral nejen nábytek, ale i pomohl se stavebními pracemi.
Nábytek montovaly kolegyně z knihovny a jejich děti.
Otevřeno máme od úterý do pátku v čase od 9 do 17 hodin.
Přijďte se k nám podívat, popovídat si  o knihách a nechte si
poradit od našich usměvavých odbornic Markéty Kotmelové
a Jarky Cirmaciové s výběrem té pravé knihy. Jste srdečně
zváni. Každé knihkupectví, stejně jako knihovna, má svou
charakteristickou vůni a atmosféru.
A na závěr nám dovolte pár osobnějších otázek. Mohla byste
nám o vás prozradit něco víc?
Pocházím ze Sezimova Ústí a s manželem a třemi dětmi byd-
líme v Sepekově. Jsem vděčná, že naše děti mohou vyrůstat
v klidném prostředí, obklopeny krásnou přírodou a nejsou od
malička zatíženy ruchem nějakého velkoměsta. Snažíme se
je vést k samostatnosti, mají své povinnosti ohledně domácích
zvířat a zahrady. Základní vzdělání i koníčky absolvovaly v Mi-
levsku. Nejstarší syn nyní vycestoval za studiem a sportem do
zahraničí.  
Jaká kniha právě leží na vašem nočním stolku? Případně kte-
rou knihu byste doporučila našim čtenářům? 
Mám ráda knihy od Kateřiny Tučkové, Jany Poncarové, Karin
Lednické, Zuzany Dostálové, Aleny Mornštajnové, Robina
Sharmy, Davida Michieho, Radkina Honzáka. Čtu ráda také
detektivky.
Moje nejoblíbenější knihy jsou Kurandera a Cesta šamana,
které se zabývají hledáním podstaty ženské síly. 
Na nočním stolku mi jich leží mnoho, ale vždy sáhnu po nějaké
dětské a těším se, až se s mladší dcerou večer zavrtáme do
postele a začneme číst třeba Dobrodružství pavouka Čendy
od Pavla Čecha nebo Příběhy o kocouru Fiškusovi.
Upřednostňujete klasickou papírovou knihu nebo dáváte
přednost elektronické čtečce?
Klasickou knihu.
Co vás v poslední době potěšilo? 
Práce kolegů knihovníků. Nyní jsem byla tři dny v Olomouci
na největší knihovnické konferenci a přihlížela jsem práci os-
tatních lidí v  knihovnách. Líbí se mi jejich nadšení, radost
a láska k tomuto povolání. Víte, ono to tam tak zvláštně vib-
rovalo. Navázala jsem kontakty se zahraničními knihovnami
a těším se, že někam vyrazíme na stáž nebo na oplátku ně-
komu budeme moci ukázat tu naši knihovnu. 
Na závěr bych ještě chtěla poděkovat všem kolegyním
v knihovně za jejich obětavou práci. Vážím si toho, že mezi
nás stále rády chodí i Zdeňka Krpálková, Jana Pecháčková
a Jarka Cirmaciová - znají perfektně náš knižní fond a všechny
jsou dobrou duší Městské knihovny v Milevsku. 

Děkujeme za rozhovor a přejeme knihovně, ať se jí vše daří

NÁMĚSTÍ VE FRANCII 
STÁLE NESE JMÉNO MILEVSKA
Laillé je obec ve francouzské Bretani asi 15 kilometrů jižně od
Rennes. Je součástí kantonu Guichen (tímto pojmem označu-
jeme ve Francii dobrovolné propojení obcí, které společně roz-
hodují o financích, sociální politice, školství či mezinárodní spo-
lupráci) a žije v ní 4,5 tisíce obyvatel. Pro nás je zajímavé, že
tam mají Milevské náměstí - Place Milevsko. Jak se to stalo?
Na začátku 90. let minulého století nabídli Milevsku spolupráci
sami Francouzi. V rámci pomoci zemím bývalého východního
bloku požádali Svaz měst a obcí České republiky o vytipování
vhodného města; tak se dostali k Milevsku. K získání finančních
prostředků z Evropské unie (EU) bylo ale třeba, aby se projektu
zúčastnily nejméně tři členské země a jeden nečlenský stát.
Naše město bylo tedy k projektu přizváno jako zástupce České
republiky, dalšími účastníky byla města Guichen (Francie),
Skerries (Irsko) a Villafranca de los Barros (Španělsko). Na
milevské straně vše zaštiťoval Spolek pro mezinárodní spolupráci
pod předsednictvím tehdejšího radního odpovědného za mezi-
národní spolupráci Petra Bašíka. Města totiž nemohla být
příjemci grantů, které naopak mohla využívat občanská sdru-
žení.
Milevsko se podílelo ve druhé polovině 90. let na několika pro-
gramech EU (ECOS - ekologie a odpadové hospodářství,
JOPP - kontakty podnikatelů, CAMPUS - studentský program,
Raphael - ochrana kulturního dědictví). Naše město se pre-
zentovalo na mezinárodním setkání v Guichenu v roce 1994.
Zajímavým projektem byl letní pobyt zhruba tří desítek studentů
architektury z univerzity v Rennes, kteří u nás po dobu jednoho
měsíce připravovali náměty na revitalizaci areálu milevského
kláštera. V Milevsku jsme hostili i studenty muzejnictví a budoucí
pracovníky ve veřejné správě. „V roce 1995 jsme získali -
poprvé v historii jeho udělování - ocenění za mezinárodni spo-
lupráci, byl to první projekt v  ČR, který EU ocenila Zlatou
hvězdou partnerství. Spolu s námi získal ocenění ještě Hodonín.
Mezi lety 1996-1999 proběhlo ročně osm až devět projektů,
což je obrovské množství vzhledem k tomu, že to lidé dělali ve
svém volném čase. Podpora města také fungovala,“ vzpomíná
dnes Petr Bašík.  Na začátku nového století byla dokonce po-
depsána mezi Guichenem a Milevskem partnerská smlouva.
„Twinningová smlouva byla oficiálním politickým aktem, my
jsme ji k ničemu nepotřebovali, veškerou tíhu organizace stejně
od začátku nesly mezinárodni spolky obou stran. Šlo o prohlášení
vůle spolupracovat, které však nemělo charakter ve smyslu
právního ujednaní, mělo spíše symbolický význam,“ upřesňuje
Bašík. V průběhu spolupráce došlo i k pojmenování náměstí
v Laillé.
Pěvecké sbory nebo skupiny hudebníků se účastnily výměn
s  francouzskou stranou pod záštitou naší základní umělecké
školy. Nelze nepřipomenout organizační podíl domu kultury,
jehož ředitel Karel Reiniš byl rovněž aktivním členem Spolku pro
mezinárodní spolupráci. Na mezinárodních sportovních aktivitách
se podílela milevská tělocvična jednota Sokol a Svaz tělový-
chovných jednot.
Snahy o navázání spolupráce mezi Bretaní a Jihočeským krajem
(po vzniku krajů v roce 2000) se nepodařilo dovést do zdárného
konce. Stejně tak patří minulosti partnerství Milevsko - Guichen.
Příčin je více: velká vzdálenost, jazyková bariéra (mohu potvrdit
z  vlastní zkušenosti, že ještě po roce 2000 byla schopnost
používat angličtinu jako univerzální dorozumívací řeč velmi
špatná nejen na naší, ale i na bretaňské straně) a v neposlední
řadě výměny politických reprezentací na obou stranách.
A Milevské náměstí? Při své loňské dovolené v Bretani jsem ho
samozřejmě nemohl vynechat. Google mapy ho neznají, na
Mapách.cz ho při troše trpělivosti najdete. Je to klidné místo,
kde stojí rodinné domy, sídlí tu několik firem a v příjemném stínu
stromů se parkuje. Tabulka s označením náměstí zde chybí, ale
to není v Laillé žádná zvláštnost; těžkou hlavu s označováním
ulic si tu nedělají. Starší muž, který vyšel z jednoho z domů, mi
ale potvrdil, že zde bydlí a že „již řadu let“ je jeho adresa Place
Milevsko. Věděl, že jde o město kdesi v Česku, ale důvod po-
jmenování neznal. Pro nás jako Milevšťáky je pojmenování ná-
městí jistě nejen zajímavost, ale také doklad toho, jak naše
město v tom nejlepším slova smyslu „vstupovalo do Evropy“.

Jiří Kálal

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ V INFOCENTRU
Čtvrtek 24. října
• Dopoledne program pro školy
• Od 13 hodin pro veřejnost
• Hostem bude Jan Sochor, produktový manažer 

Toulavy
• Připraveny budou soutěže a malé občerstvení

TĚŠÍME SE NA VÁS!
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kristie byl při kladení odvodňovacího potrubí nalezen
zlomek (asi 1/3) náhrobního kamene XIII. milevského
opata Františka z Podnavec (1387–1405).

23. 10. 1982 hostoval v Klubu pracujících Jihočeský státní orchestr
s dirigentem Jaroslavem Vodňanským a sólistou Feli-
xem Slováčkem.

24. 10. 1866 byl kříž z původního kostela sv. Bartoloměje, nově po-
svěcený P. Gothardem Holubářem, umístěn na malou
věž nového kostela.

25. 10. 1940 zastupitelstvo povolilo společnosti Vacum Oil Com-
pany zřídit na náměstí benzínovou čerpací stanici, kte-
rou provozoval Václav Fara.

26. 10. 1942 obecní zastupitelstvo se jednohlasně shodlo, že k uc-
tění památky zastupujícího říšského protektora bude
jedna z hlavních tepen městských Klášterní ulice na-
zvána ulicí Reinharda Heydricha.

26. 10. 1948 byla na poštovním úřadě v Milevsku dána do provozu
nová telefonní ústředna systému UB, která je zařízena
na 200 účastníků.

26. 10. 1975 otevření MŠ Klubíčko a jeslí.
27. 10. 1870 se zvedl tak silný vítr, že srazil kříž na malé věži bartolo-

mějského kostela, poškodil mnoho střech a napáchal
nesmírnou spoušť v blízkých lesích.

27. 10. 1942 zatklo gestapo při vyučování učitele a náčelníka So-
kola Jaroslava Blechu a jednatele Sokola Františka
Roubíka.

27. 10. 1946 odhalen pomník kapitána Sažinova na Tyršově ná-
městí. Pomník vyrobil milevský cementář Kortan za
cenu 25 000 Kčs.

28. 10. 1923 odhalení památníku 1. světové války od sochaře Ru-
dolfa Kabeše.

28. 10. 1946 odhalení pamětní desky 98 obětem nacismu u po-
mníku padlých.

28. 10. 1972 slavnostně otevřen zimní stadion s umělým kluzištěm
v Milevsku.

28. 10. 1991 byla v Bernu podepsána meziměstská smlouva o spo-
lupráci s Münchenbuchsee.

28. 10. 2014 byly uděleny první čtyři pamětní medaile města Milev-
ska.

29. 10. 1922 městská rada v Milevsku pořádala pouliční sbírku ve
prospěch postavení pomníku padlých v 1. světové
válce. Sbírka byla úspěšná a vynesla 4000 korun.

30. 10. 2002 došlo po generální opravě ke slavnostnímu uložení do-
kumentů do makovice věže kostela sv. Bartoloměje
v Milevsku.

31. 10. 1843 byl zrušen kvůli trvale nízkým stavům vody mlýn u kláš-
tera.

31. 10. 1946 bylo rozhodnutím schůze MNV v Milevsku uděleno
čestné občanství města Milevska předsedovi vlády
Klementu Gottwaldovi, jeho náměstku Zdeňku Fierlin-
gerovi, a také strahovskému opatu Dr. Bohuslavu Ja-
rolímkovi.

31. 10. 1988 na milevském zimním stadionu se odehrálo mezistátní
utkání v hokeji reprezentace do 20 let ČSSR-SSSR. Ut-
kání vyhrálo SSSR 3:2.

Připravil kolektiv Milevského muzea 

MILEVSKÉ KALENDÁRIUM
ŘÍJEN
1. 10. 1933 byl v Milevsku poprvé použit rentgen.
1. 10. 1933 oděvnická firma Jakuba Orlíka uspořádala v Milevsku

první módní přehlídku.
1. 10. 2010 začal fungovat ve městě kamerový systém.
2. 10. 1942 byl popraven v Drážďanech milevský hoteliér Max

Straka.
2. 10. 2006 v budově Jednoty v ulici generála Svobody byla zří-

zena samoobslužná jídelna Lidovka.
3. 10. 1901 objevil se v 19:48 večer nad Milevskem povětroň s vel-

kou rudozelenou září, letěl jihozápadním směrem
a nad Milevskem se rozpadl (meteor).

3. 10. 2017 vystoupila před vyprodaným sálem DK Hana Zago-
rová s Petrem Rezkem.

4. 10. 1744 se odehrála u dvora Staňkov potyčka mezi uherskými
a pruskými husary.

4. 10. 1978 bylo Milevsko napojeno na automatickou telefonní
ústřednu.

5. 10. 1948 ONV Milevsko poprvé kontroloval kmenové listy - tedy
pracovní povinnost v duchu socialistické zásady Kdo
nepracuje, ať nejí!

6. 10. 1889 byl na ustavující schůzi založen v Milevsku Sokol.
6. 10. 2002 došlo k loupeži v sázkové kanceláři Chance, kde si

muž v kukle a se zbraní v ruce odnesl menší hotovost.
7. 10. 2017 proběhla v klášterní bazilice slavnostní mše svatá u pří-

ležitosti oslav 830 let založení premonstrátského kláš-
tera.

8. 10. 1870 založen spolek Čtenářsko-ochotnická jednota v Milev-
sku.

8. 10. 1999 se konala v Galerii M výstava Doteky s hvězdami ve
fotografiích Františka Pance.

9. 10. 2021 v Domě kultury proběhl koncert skupiny Čechomor.
10. 10. 1975 žáci milevských škol se zúčastnili televizního natáčení

pořadu Jiskra chce pohyb na Kavčích Horách
v Praze.

11. 10. 1937 kdosi potřebný ukroutil zámek u ohřívárny Akciové pily
v Milevsku a odnesl 30 kg svěráků a 8 ručních pil. Vše
v ceně 400 Kč.

12. 10. 1994 koncertovala v Milevsku populární dechovka Mora-
vanka.

12. 10. 2001 byla zprovozněna Masarykova ulice v Milevsku po ge-
nerální opravě.

12. 10. 2020 Milevské muzeum znovu uzavřeno kvůli epidemii ko-
ronaviru.

13. 10. 1936 byl v Milevsku založen Spolek chovatelů poštovních
holubů.

13. 10. 1974 se konal I. ročník závodu Velká cena ZVVZ Milevsko
v cyklokrosu.

13. 10. 1993 v milevském Domě kultury se konal galakoncert He-
leny Vondráčkové.

14. 10. 2017 proběhlo na náměstí E. Beneše opět soutěžní utkání
Železný hasič. Zvítězil Vojtěch Kůrka za SDH Velké Zboží
u Poděbrad.

15. 10. 1905 zemřel zahradník Josef Vlasák – zakladatel parku Ba-
žantnice.

16. 10. 2018 do Milevska znovu zavítal úspěšný projekt Lukáše Hej-
líka – Listování.

17. 10. 1992 striptýzová show v restauraci u Frolla.
17. 10. 2008 lidé v referendu o prodejně Lidl na autobusovém nád-

raží řekli Ne.
18. 10. 1940 v milevské sokolovně byla Jihočeským národním di-

vadlem sehrána Prodaná nevěsta v rámci Měsíce
dobrého českého divadla. Sehrána byla dvě odpo-
lední představení pro mládež a večer pro ostatní. Již
týden dopředu bylo zcela vyprodáno.

18. 10. 2023 zvítězila v soutěži Miss České republiky Barbora Sula-
nová z Milevska.

19. 10. 1437 zastavuje císař Zikmund Lucemburský hrad Zvíkov
a klášter Milevsko Oldřichovi z Rožmberka za částku
15000 kop grošů českých, kterou je mu dlužen.

19. 10. 2001 otevřena nová prodejna květin Srdíčko.
20. 10. 1922 byla zahájena pravidelná autobusová linka Milevsko

nádraží–Krásná Hora.
21. 10. 1987 výstava grafiky Alexeje Jaroše.
22. 10. 1898 na jihovýchodní straně klášterní baziliky nedaleko sa-

Slavnostní otevření zimního stadionu s umělým kluzištěm – Milevsko
28. října 1972. Foto J. Dostál. Ze sbírek Milevského muzea



• CHLUPATÁ RODINKA
čtvrtek 3. 10. 20:00
USA - Akční, dobrodružný, komedie - Sní-
mek zachycuje každodenní život se-
skveče, záhadného chlupatého divokého
muže ze severoamerických lesů. 
TITULKY, 88 min. vstupné: 140 Kč 
do 15 let nepřístupný

• VELKÝ PÁN
pátek 4. až neděle 6. 10. 17:30
ČR - Loutkový, animovaný - Velkolepé
loutkové dobrodružství, ve  kterém oblí-
bený Malý Pán a všichni jeho přátelé
budou čelit Dr. Zetkovi. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 72 min. vstupné: 140 Kč 

• JOKER: FOLIE À DEUX
pátek 4., sobota 5. 10. 20:00 
USA - Kriminální, drama, hudební - Pokra-
čování velkolepého epického filmu, který
byl nominován na 11 Oscarů a stal se nej-
výdělečnějším nepřístupným filmem.
DABING, 138 min. vstupné: 130 Kč 
do 15 let nepřístupný

• JEŠTĚ NEJSEM KÝM CHCI BÝT
neděle 6. 10. 20:00
ČR - Dokument - Libuše Jarcovjáková 
je legenda světové fotografie a ne-
spoutaná žena, která se vzepřela všem
konvencím. Její život je mozaikou fasci-
nujících setkání a divokých příběhů.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 90 min. vstupné: 120 Kč 
do 12 let nepřístupný

• LEE: FOTOGRAFKA V PRVNÍ LINII
čtvrtek 10. 10. 20:00
VB, USA - Drama, životopisný - Kate Win-
slet v roli silné ženy, která se postavila tváří
v tvář temným stránkám lidstva. 
TITULKY, 116 min. vstupné: 140 Kč 
do 15 let nepřístupný

• MALÝ VELKÝ PES 
pátek 11. až neděle 13. 10. 17:30
Austrálie - Rodinný, dobrodružný - Příběh
desetileté Annie a čtyřnohého parťáka,
kterému pod střapatým kožichem bije
srdce šampióna.  
DABING, 91 min. vstupné: 140 Kč 

• SUBSTANCE
pátek 11. 10. 20:00
VB, USA, Francie - Horor, drama - Demi
Moore a Margaret Qualley řádí v trefné
a šokující satiře, která ohromila Cannes. 
TITULKY, 140 min. vstupné: 120 Kč
do 15 let nepřístupný

• VLNY
sobota 12. 10. 20:00
ČR - Thriller, drama - Jiří Mádl ve svém nejam-
bicióznějším filmu odtajňuje skutečné dobové
události v uhrančivém špionážním thrilleru.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 131 min. vstupné: 140 Kč 
do 12 let nepřístupný

• ROK VDOVY
neděle 13. 10. 20:00
ČR, SR, Chorvatsko - Drama - Příběh o od-
vaze, naději a síle začít znovu po smrti ži-
votního partnera. Scénář vznikl volně
podle deníků Zuzany Pokorné, které s vel-
kým čtenářských ohlasem publikoval tý-
deník Respekt. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 109 min. vstupné: 140 Kč 
do 12 let nepřístupný

• VÝJIMEČNÝ STAV
čtvrtek 17. až neděle 20. 10. 20:00
ČR - Komedie - Musíš za svou pravdou
stát, hlásá ústřední melodie nové české
komedie, kterou po sedmileté pauze na-
točil režisér Jan Hřebejk jako svůj další ce-
lovečerní film. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 111 min. vstupné: 150 Kč 
do 12 let nepřístupný

• ŽIVOT K SEŽRÁNÍ 
pátek 18. až neděle 20. 10. 17:30
ČR - Loutkový, rodinný - Animovaný film
natočený podle knižního bestselleru sle-
duje první strasti, lásky i nástrahy dospí-
vání. 
DABING, 80 min. vstupné: 120 Kč 

• MEGALOPOLIS
čtvrtek 24. 10. 20:00
USA - Sci-fi, drama - Geniální umělec bo-
juje s ultrakonzervativním starostou, aby
zachránil umírající moderní svět a vdechl
mu naději na záchranu.
TITULKY, 138 min. vstupné: 160 Kč 
do 15 let nepřístupný

• 200% VLK 
pátek 25. až neděle 27. 10. 17:30
Austrálie - Animovaný, dobrodružný, ko-
medie - Pokračovaní australského ani-
máku 100% Vlk, ve kterém se Freddy
Lupin musel popasovat se šokujícím zjiště-
ním, že mu není souzeno být mocným
vlkodlakem jako celá jeho rodina, ale
malým růžovým pudlíkem.
DABING, 98 min. vstupné: 140 Kč 

• POKLAD
pátek 25. až neděle 27. 10. 20:00
ČR - Dobrodružný, komedie - Jiří Langma-
jer, Veronika Khek Kubařová a dávno
ztracený bájný poklad v exotické Indoné-
sii. To jsou tři hlavní hráči komedie o hle-
dání bohatství.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 100 min. vstupné: 150 Kč 

• PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + GARFIELD VE
FILMU
středa 30. 10. 09:00
USA, VB - Animovaný, dobrodružný, ko-
medie - Přijďte si vyrobit pavoučí obrázek
a pak se podívat na animák o velkém

dobrodružství světoznámého kocoura
Garfielda, který nesnáší pondělky, miluje
lasagne a nejraději by prospal život.
DABING, 101 min. vstupné: 80 Kč 

• KONKLÁVE
čtvrtek 31. 10. 20:00
USA - Thriller, drama - Kardinál Lawrence
je pověřen vedením jedné z nejtajnějších
a nejstarších událostí na světě - volbou
nového papeže.
TITULKY, 120 min. vstupné: 130 Kč 
do 12 let nepřístupný

• HAPPY KIDS - ZAHÁJENÍ KURZU
úterý 1. 10.
Výuka angličtiny hravou formou pro děti
od 5 do 15 let. Přihlášky a více informací -
tel.: 604 518 626.
učebna 4 cena: 130 Kč/lekci

• FITNESS DANCE - ZAHÁJENÍ LEKCÍ
úterý 1. 10. 19:00-20:00
taneční sál

• JÓGA PRO DOSPĚLÉ - ZAHÁJENÍ KURZU
středa 2. 10. 17:30-19:00
Pouze pro předem přihlášené! Další kurzy
jógy se otevírají ve čtvrtek 3. 10. od 18
a v pondělí 7. 10. od 17:30 hodin.
hudební sál

• PŘEDNÁŠKA O DOTACÍCH Z PROGRAMŮ
NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM
středa 2. 10. 18:00-20:00
Pomůžeme vám najít cestu k  lepšímu
a úspornějšímu bydlení! Odpovíme na
všechny vaše otázky a poradíme, jak vy-
řešit i to, co vás třeba zatím nenapadlo.
loutkový sál vstupné: zdarma

•ČESKÉ PODSVĚTÍ - POŘAD JOSEFA KLÍMY
PRO ŽÁKY MILEVSKÝCH ŠKOL
čtvrtek 3. 10. 10:00
velký sál

• KURZ - OBLIČEJOVÁ JÓGA
čtvrtek 3. 10. 18:15-18:45
Obličejová jóga je jedním z nejpřirozeněj-
ších a nejúčinnějších způsobů, jak zpoma-
lit stárnutí, případně odstranit jeho
projevy. Přihlášky a více informací - tel.:
731 138 615.
učebna 1

•ČESKÉ PODSVĚTÍ - POŘAD JOSEFA KLÍMY 
čtvrtek 3. 10. 19:00
Autor populárního podcastu a zakladatel
investigativní žurnalistiky u nás vypráví
o divokých „devadesátkách“ a o tom,
jak se setkával s mocnými mafiány.
velký sál vstupné: předprodej 100 Kč, 

na místě 120 Kč
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• TANEČNÍ HODINY 2024 - 5. LEKCE
pátek 4. 10. 19:00
velký sál vstupné doprovod: 50 Kč

• PODZIMNÍ DĚTSKÁ BURZA + BLEŠÍ TRH
sobota 5. 10. 09:00-11:00 
Přihlášky prodejců do 3. 10. (383 809 200,
kurzy@milevskem.cz). V rámci burzy vybí-
ráme hračky pro Darovnu Milevsko. 
prostory DK vstup: zdarma

• KURZ DRÁTOVÁNÍ - SRDÍČKA
sobota 5. 10. 09:30
Vhodné pro dospělé, starší děti či pro
společné tvoření dospělých s dětmi, při-
hlášky do 3. 10.
učebna 4 vstupné: 100 Kč

• DIVADLO AŽ NAPRŠÍ A USCHNE 
neděle 6. 10. 19:00
Hořká komedie divadelní společnosti
Háta s úžasným hereckým obsazením.
velký sál + balkon vstupné: 

předprodej od 390 Kč, na místě 450 Kč

• ANGLIČTINA PRO SENIORY - UKÁZKOVÁ
LEKCE ZDARMA
pondělí 7. 10. 09:15-10:15
Kurz pro dříve narozené úplné nebo
„věčné“ začátečníky.

učebna 1

• ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA
VNITRA 
úterý 8. 10. 12:00-15:00
učebna 2

• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU - EXKURZE PÍ-
SECKO
středa 9. 10. odjezd v 07:00

• TVOŘENÍ PRO MALÁ STVOŘENÍ - SLU-
NÍČKO Z PŘÍRODNIN
čtvrtek 10. 10. 16:00
Společné tvoření menších dětí s dospěláky,
větší děti sami. Přihlášky předem. 
učebna 4 vstupné: 100 Kč

• TANEČNÍ HODINY 2024 - 6. LEKCE
pátek 11. 10. 19:00
velký sál vstupné doprovod: 50 Kč

• KONCERT K ROKU ČESKÉ HUDBY 
sobota 12. 10. 18:00
Účinkuje Milevský smíšený sbor, Sonitus
a Písecký komorní orchestr se sólisty.
bazilika Milevského kláštera vstupné: 

předprodej 180 Kč, na místě 200 Kč

• PORADNA CHIROPRAKTIKA
neděle 13. 10. 14:00-16:00
Bolí vás záda, hlava, ramena, kolena a další

části vašeho těla? Přijďte do poradny chi-
ropraktika (bez předchozího objednání).
učebna 1 vstupné: zdarma

• POHÁDKA - STRAŠIDLO BUBLIFUK 
neděle 13. 10. 15:00
Veselá pohádka o strašidlu, které se chce
za každou cenu vrátit do hradu, vyhnat
obyvatele a spokojeně zde strašit. Jak to
celé dopadne?
velký sál vstupné: předprodej 80 Kč, 

na místě 100 Kč

• VERNISÁŽ VÝSTAVY 35 LET BEZ ŽELEZNÉ
OPONY
úterý 15. 10. 17:00
Výstava, která vyobrazí významné histo-
rické období, potrvá do 17. 11.
vestibul v 1. patře

• KČT PŘEDNÁŠKA - MANASLU - HIMALÁJ-
SKÁ HORA DUCHA
úterý 15. 10. 18:00
Promítá a přednáší Ing. Petr Beneš.
loutkový sál

• TRAVESTI SHOW - ALL INCLUSIVE BIBIONE 
úterý 15. 10. 19:00
Nejúspěšnější česká travesti show Techtle
Mechtle přiváží do Milevska zábavnou di-
vadelní show!
velký sál + balkon vstupné: 

předprodej 470 Kč, na místě 520 Kč

•VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
MILEVSKA
středa 16. 10. 17:00
velký sál

• TERAPIE TVORBOU - DEKOROVÁNÍ DÝNĚ
čtvrtek 17. 10. 17:30 
Přijďte se naladit na podzim při tvoření
s Dagmar Kolingrovou. Přihlášky do 11. 10.
na telefonu 606 452 172.
učebna 4 vstupné: 550 Kč

• TANEČNÍ HODINY 2024 - PRODLOUŽENÁ 
pátek 18. 10. 19:00
velký sál vstupné: velký sál 150 Kč, 
předprodej přísálí 120 Kč, na místě 150 Kč

• BESEDA - KAPITOLY MILEVSKÉ HISTORIE
úterý 22. 10. 17:30
Přednáší: Vladimír Šindelář
loutkový sál vstupné: 30 Kč

• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU - PŘEDNÁŠKA
středa 23. 10. 17:00
loutkový sál

• KAPITOLY MILEVSKÉ HISTORIE - PRO
ŠKOLY
pátek 25. a čtvrtek 31. 10. 08:15
velký sál vstupné: 20 Kč

• MIXMEDIA ART - VÝROBA DEKORATIVNÍ
DÝNĚ
čtvrtek 24. 10. 18:00
Milujete tvoření a práci s  barvami?
Zveme starší děti a dospělé. Přihlášky do
20. 10. - tel. 777 559 286, e-mail lucie.zal -
man@gmail.com. 
učebna 4 vstupné: 400 Kč

• TANEČNÍ HODINY 2024 - 7. LEKCE
pátek 25. 10. 19:00
velký sál vstupné doprovod: 50 Kč

• MATURITNÍ PLES GYMNÁZIA MILEVSKO
sobota 26. 10. 19:00

• TANEČNÍ HODINY 2024 - 8. LEKCE
neděle 27. 10. 15:00-18:00
Country odpoledne.
velký sál vstupné doprovod: 50 Kč

• OSLAVY 28. ŘÍJNA
pondělí 28. 10. 18:00
Slavnostní večer s udílením pamětních
medailí. Účinkuje orchestr Virtuosi di
Praga a Oldřich Vlček, večerem nás pro-
vede Milan Džuba.
Milevské kino vstupné: zdarma

• SK ZVVZ MILEVSKO - PŘEDNÁŠKA JAK FUN-
GUJE EVROPSKÝ PARLAMENT A PRÁCE EU-
ROPOSLANCE V NĚM S RADKOU MAXOVOU
úterý 29. 10. 09:00
loutkový sál vstupné: 30 Kč, 

členové SK ZVVZ zdarma

• TOULKY ZA POZNÁNÍM - S  KUBOU NA
KUBĚ
úterý 29. 10. 18:00
Vypráví Jakub Greschl, cestovatel s han-
dicapem. Bude to cesta plná kontrastu,
uvědomění i krásné přírody.
loutkový sál vstupné: 50 Kč

• PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + GARFIELD VE
FILMU
středa 30. 10. 09:00
Milevské kino vstupné: 80 Kč

• VERNISÁŽ VÝSTAVY - BARVY 
úterý 1. 10. 18:00
Srdečně vás zveme na vernisáž výstavy
milevského výtvarníka, muzikanta a pe-
dagoga Josefa Kašpara.

• VÝSTAVA - BARVY
středa 2. až čtvrtek 31. 10.
Výstava Josefa Kašpara představuje expo-
zici abstraktních barevných kompozic, které
jsou vytvořeny pomocí akrylátových barev. 

vstupné: 30 Kč, děti, ZTP a senioři 15 Kč

• WORKSHOP - MALOVANÝ PODZIM 
každou říjnovou středu 14:00-16:00
Galerie bude zářit podzimem! Přijďte na
workshop malování s podzimní tématikou
mezi 14 a 16 hodinou a vytvořte si vlastní
mistrovská díla!

vstupné: 30 Kč

• PŘEDNÁŠKA - ENEAGRAM 
úterý 8. 10. 17:00
Přednáška s Mgr. Irenou Kovářovou vám
nabídne hluboký vhled do osobnostní ty-
pologie a naučí vás rozpoznat jednotlivé
typy osobností a aplikovat je v osobním
i pracovním životě. 

vstupné: 150 Kč

• FOTOKURZ 
každé úterý 15. 10. až 12. 11. 15:30-17:00
Posuňte své fotografické dovednosti na
novou úroveň s úspěšným fotografem
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Jiřím Hájkem! 5 intenzivních lekcí zaměře-
ných na pokročilé techniky a postupy. 

cena celého kurzu: 1150 Kč 

• HUDEBNÍ SKLEPY - LENKA VYCHODI-
LOVÁ & DAVID NOLL
čtvrtek 17.10. 19:30
Členové divadla Sklep, zpěvačka Lenka
Vychodilová a zpěvák a hudebník David
Noll, zahrají a zazpívají pro vaše potěšení
písně a šansony. 

vstupné: předprodej 250 Kč, 
na místě 290 Kč

• VÝSTAVA - 110 LET MILEVSKÉ KNIHOVNY
celý říjen 08:00-17:00
Poslední desetiletí naší knihovny. Před-
nášky, besedy, lekce pro děti a mnoho
dalšího ve fotografiích. 
chodba knihovny

• BESEDA - TEREZA BARTOŠOVÁ
čtvrtek 3. 10. 18:00
Autorka detektivní série z Příbramska. De-
butovala v roce 2023 detektivním romá-
nem Klekánice, který následoval úspěšný
román Vodník. 
kavárna Za oknem vstupné: 150 Kč

• TÝDEN KNIHOVEN
pondělí 7. 10. 08:00
Slavíme letošní týden knihoven. Hříšníkům
odpouštíme upomínky, pořádáme tra-
diční swap oblečení, čteme s  prcky
a nejen to. Více informací v knihovně.
celá knihovna

• SWAP PODZIMNÍHO OBLEČENÍ
pondělí 7. až pátek 11. 10. 08:00-17:00
Tradiční swap neboli výměna podzimního
oblečení. Proberte skříně, připravte se na
zimu. Celý týden na chodbě knihovny.
chodba knihovny

• ŘÍJEN: MĚSÍC ZDRAVÍ - BEZ OSTYCHU
úterý 8. 10. 17:30
O sexu, ženském těle a cyklu. Pokec o té-
matech, která jsou často tabu, ale přitom
součástí každodenního života. Přednáší
Mája z @bezhormonu. 
kavárna Za oknem vstupné: 100 Kč

• LISTOVÁNÍ - SVĚTSKÁ MAFIE
čtvrtek 17. 10. 17:00 a 18:30

Připravte se na drsnou jízdu zpátky do di-
vokých devadesátek! Investigativní novi-
nář Jaroslav Kmenta vás vezme přímo do
centra mafiánských válek.
kavárna Za oknem vstupné: 

předprodej 200 Kč, na místě 220 Kč 

• KNIHOVNA NA CESTÁCH - KUNGSLEDEN
pátek 18. 10. 17:30
Bezmála 500 km dlouhá stezka severním
Švédskem. Hanka Bendová vezme 
návštěvníky do míst, kam nevedou silnice
a nesahá mobilní signál. 
kavárna Za oknem vstupné: 100 Kč

• ŘÍJEN: MĚSÍC ZDRAVÍ - JAK NA DUŠI
pátek 25. 10. 17:30
Naše zdraví není jen o těle, ale také
o mysli. Inspirativní přednáška, na které se
dozvíte, jak si udržet zdravou mysl v dneš-
ním uspěchaném světě.
kavárna Za oknem vstupné: 100 Kč

• ŘÍJEN: MĚSÍC ZDRAVÍ - OTUŽOVÁNÍ
úterý 29. 10. 17:30
Petr Málek se již osm let naplno věnuje
otužování a studiu fungování lidského or-
ganismu při extrémních a zátěžových si-
tuacích a podmínkách.
kavárna Za oknem vstupné: 100 Kč

• VÝSTAVA: KARTY V MILEVSKU - MILEV-
SKO NA KARTÁCH
do neděle 17. 11.
Pořádá Milevské muzeum a Club sběra-
telů hracích karet, z. s.

• ZIMNÍ STADION: 
Rozpis veřejného bruslení na www.spos-
milevsko.cz.
05. 10. 10:00 HC st. žáci - Strakonice

18:00 HC muži A - Hluboká n/Vl.
11. 10. 19:00 TJ Božetice - Vimperk
12. 10. 10:00 HC ml. žáci - Soběslav

12:15 HC dorost - V. Popovice
13. 10. 17:00 TJ Božetice - Soběslav
19. 10. 10:00 HC 4. tř. - J. Hradec, Písek

18:00 HC muži A - Veselí n/L.
25. 10. 16:15 HC dorost - Veselí n/L.
26. 10. 10:00 HC st. žáci - Č. Budějovice

12:15 HC ml. žáci - Veselí n /L.
27. 10. 10:00 HC st. žáci - Písek

12:15 HC dorost - Benešov
17:00 TJ Božetice - Hluboká n/Vl. 

28. 10. 18:00 HC muži A - Strakonice 

• SPORTOVNÍ HALA:
05. 10. 08:00 Došwich junior
06. 10. 08:00 Došwich elevové

14:00 Handball mini
12. 10. 08:00 Došwich ml. žákyně

18:00 Došwich muži A
13. 10. 08:00 Došwich ml. žáci
18.-20. 10. PRALINKA 2024 - 

handball turnaj, ml. žákyně
19. 10. 19:00 Došwich muži A
26. 10. 08:00 Handball st. žákyně 

• LETNÍ STADION:
06. 10. 12:00 FC žáci - Veselí n/L. 

16:00 FC muži A - Strakonice
10. 10. 17:00 FC st. přípr. - Protivín A

17:00 FC ml. přípr. - Bernartice
12. 10. 10:00 FC dorost - Veselí n/L. 
13. 10. 10:00 FC Milevsko přípravky 
19. 10. 13:00 FC žáci B - Albrechtice

15:30 FC muži B - Meteor Tábor
20. 10. 11:30 FC žáci - LOKO Č. B.

15:30 FC muži A - Třebětice
24. 10. 17:00 FC st. přípravky - Čížová

17:00 FC ml. přípravka - Kovářov
26. 10. 10:00 FC dorost - Strakonice

14:30 FC žáci - Protivín
27. 10. 10:00 FC Milevsko přípravky

14:30 FC muži A - Rudolfov 

• SAUNA:
středa: muži 16:00-21:00
čtvrtek: ženy 15:00-21:00
pátek: muži 15:00-21:00 

• SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ
úterý 1. 10.
Pétanque soutěž dvoučlenných družstev,
účast omezena. 
areál v Hrejkovicích

• EUROPE THERME BAD FÜSSING
úterý 15. 10. odjezd 06:30 
5 hodin koupání v termálních lázních,
nutné cestovní zdravotní pojištění.

• WILLIAM SHAKESPEARE: VEČER TŘÍKRÁ-
LOVÝ ANEB COKOLI CHCETE
sobota 26. 10. 
Večer tříkrálový je bezesporu jednou z nej-
hranějších Shakespearových komedií. 
Divadlo na Vinohradech

• JAK FUNGUJE EVROPSKÝ PARLAMENT
A PRÁCE EUROPOSLANCE V NĚM S RAD-
KOU MAXOVOU 
úterý 29. 10. 09:00
DK - loutkový sál

• OKOLÍ PÍSKU PŘES RESTAURACI SULAN 
středa 2. 10. odjezd z AN v 08:00
Pěší vycházka po trase Písek Ptáčkovna -
nad Vrcovicemi - Sulan - Kamenný most.
Délka trasy 11,5 km, vede Jindřich Janouch.

• PODZIMNÍ ŠPEKÁČEK 
středa 9. 10. sraz u sokolovny v 13:00
Na krátkou vycházku do okolí Milevska si
vezměte s sebou chutný špekáček. Vede
Jaroslav Mácha. 

• SEMINÁŘ VEDOUCÍCH A CVIČITELŮ KČT
JIŽNÍ ČECHY 
pátek 11. až neděle 13. 10. 
Pořádá oblastní výbor KČT. Místo konání
a program bude upřesněn, organizační
zajištění Jaroslav Mácha. 

9

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 521 231
www.knihmil.cz

SPOS MILEVSKO
J. A. KOMENSKÉHO 1034|TEL.: 725 795 085
www.spos-milevsko.cz

MILEVSKÉ MUZEUM
KLÁŠTERNÍ 557|TEL.: 382 521 093
www.muzeummilevsku.cz

SENIOR KLUB ZVVZ
www.skzvvz.cz

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
www.kctmilevsko.cz
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• MANASLU - HIMALÁJSKÁ HORA DUCHA 
úterý 15. 10. 18:00
Turistická beseda, vypráví a promítá
Ing. Petr Beneš.
DK - loutkový sál 

•ODBORNÁ PORADNA MILÍSEK RODINA 24 
čtvrtek 17. 10. 08:00-14:00
Bezplatné psychologické konzultace/služby
s PhDr. Hořánovou (objednání předem).

• PSYCHOLOGICKÁ KONZULTACE/SLUŽBY 
úterý 22. 10. 08:00-14:00
PhDr. Matoušek - objednání předem.

• PSYCHOLOGICKÉ KONZULTACE/SLUŽBY 
čtvrtek 31. 10. 08:00-14:00
PhDr. Hořánková - objednaní předem.

• KOMUNITNÍ CENTRUM: 

• JÓGA MARATON - MEDITACE PODLE
ČAKER
sobota 12. 10. 09:30-12:00
S Veronikou Tiburcio, objednávky pře-
dem.
cena: 500 Kč

• POZNEJTE DOMINIKÁNSKOU REPUBLIKU
středa 16. 10. 18:00
Setkání s Jihoameričanem Yoshwa Tibur-
cio.  

• VERNISÁŽ PAVLA CHVOJANA 
pátek 25. 10. 17:00

Zahájení výstavy fotografií ze života
čápů.

• TŘÍDÍME ODPAD HROU 
středa 2. 10. 

• MEZINÁRODNÍ DEN ÚSMĚVU - VTIPKU-
JEME 
čtvrtek 3. 10. 

• VĚDOMOSTNÍ KVÍZ
pondělí 7. 10. 

• PODZIMNÍ TVOŘENÍ 
úterý 8. 10. 

• TÉMA - RESPEKT A HRA O PODZIMU 
středa 9. 10. 

• PREVENTIVNÍ TÉMA - ZÁŠKOLÁCTVÍ 
pondělí 14. 10. 

• PREVENTIVNÍ TÉMA - ČEHO SE BOJÍM?
úterý 15. 10. 

• VYROB SI STRAŠIDLO 
středa 16. 10. 

• VAŘENÍ
pondělí 21. 10. 

• STRAŠIDELNÉ PROMÍTÁNÍ
středa 23. 10. 

• PREVENTIVNÍ TÉMA - FAKE ÚČTY 
čtvrtek 24. 10. 

• HALLOWEENSKÁ PARTY V MASKÁCH 
středa 30. 10. 

• KONCERT PRO SENIORY 
středa 16. 10. 14:00 
KD ul. Gen. Svobody 

• KONCERT ŽÁKŮ 
čtvrtek 17. 10. 17:00 
sál ZUŠ Milevsko

CENTRUM MILÍSEK
SAŽINOVA 763|TEL.: 723 449 409 
www.centrummilisek.cz 

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ
HŮRECKÁ CESTA 227|TEL.: 731 604 444
www.pisek.charita.cz ZUŠ MILEVSKO

LIBUŠINA 1217|TEL.: 383 809 253
www.zus-milevsko.cz

VÝSTAVA 
35 LET BEZ ŽELEZNÉ OPONY
Vernisáž proběhne v úterý 15. října
od 17 hodin ve vestibulu v 1. patře

DK Milevsko.
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POHÁDKOVÝ LES – PODĚKOVÁNÍ

Dům kultury Milevsko a Maškarní sdružení Milevsko děkují
všem, kteří se zapojili do 15. ročníku pohádkového lesa, který
se uskutečnil v sobotu 31. srpna: město Milevsko, KV2 Audio
International spol. s. r. o., Autobaterie Tollinger s. r. o., SPOS
Milevsko s. r. o., Efaflex - CZ s. r. o., Tomegas s. r. o., Acond a.
s., Potraviny Vzor - Lukáš Hejný, Stavební firma ROBRO, Uniko
Písek s. r. o., Josef Kortan - zmrzlina, Hotel Smrž, Malířství Karel
Procházka ml., Burda lesní školky, RaVent s. r. o, Barvy Hladký
Milevsko, RS Stavmat s. r. o. a Mgr. Karel Kotrba.
Dále děkujeme všem dobrovolníkům z řad spolků i jednotlivců,
bez jejichž pomoci by nebylo možné tuto akci uspořádat. 

kp

SOKOLSKÁ POZVÁNKA –
LAMPIONOVÝ PRŮVOD

Tělocvičná jednota Sokol Mi-
levsko si připomene Památný
den sokolstva v úterý 8. října
večerem světel s  lampiono-
vým průvodem (lampiony za-
jištěny). Sraz účastníků je

v  18  hodin před domem kultury, ukončení krátkým dopro-
vodným programem před sokolovnou. Přijďte si s námi připo-
menout naše obětavé sokolské předchůdce, přijďte i vy za-
pálením svíčičky uctít jejich památku.
Památný den sokolstva je poctou všem členům a členkám
Sokola, kteří během více než 160 let existence našeho spolku
obětovali své životy v boji za svobodu, demokracii a samos-
tatnost naší vlasti. Je uctěním sokolů, kteří v 1. světové válce
bojovali se zbraní v ruce jako legionáři i v domácí odbojové
skupině Mafie, kteří se během druhé světové války aktivně
účastnili odboje a měli lví podíl na úspěšném atentátu na
Heydricha, ale i obětí komunistické perzekuce po Únoru 1948.
Těchto obětí byly tisíce, proto byl Památný den sokolstva
vládou ČR zařazen mezi Významné dny ČR.

Výbor T. J. Sokol Milevsko 

V MILEVSKU VZNIKNE NOVÁ
DOMINANTA 

V Milevsku vznikne nový fotopoint na vrchu Zvíkovec, který
nabídne otevřený výhled na srdce města. Projekt je součástí
širší strategie infocentra pod správou DK Milevsko, které se
snaží zlepšit a obohatit nabídku cestovního ruchu v regionu.
Fotopoint bude umístěn na strategickém místě, které propojí
turistické trasy a cyklostezky, což z něj učiní ideální cíl pro
výlety. Dřevěné prvky rámečku vytvořil místní řezbář Pavel
Hebert, jehož umění dodá dílu jedinečný rukopis. Fotopoint
bude měnit podobu podle ročního období a akcí. Práce na
místě začaly a první návštěvníci se mohou těšit na otevření
ke konci sezony.

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC
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35 LET BEZ ŽELEZNÉ OPONY
Dům kultury Milevsko
chystá k  35. výročí
od pádu železné
opony hned dvě kul-

turní události. Tou první je fotografická výstava, která vyobrazí
významné historické období před, během a po otevření
hranic. Vernisáž výstavy se uskuteční v  úterý 15. října od
17 hodin ve vestibulu v 1. patře DK Milevsko a ke zhlédnutí
zde bude do 17. listopadu.
Druhá akce proběhne přímo v den výročí, tzn. v neděli 17. lis-
topadu od 13:30 hodin. Čeká nás více jak pětihodinový
koncert vynikajících dechových kapel. Těšit se můžete na vy-
stoupení rakouských hostů Grab´n Baun Musi a českých kapel
Muzikanti z jižních Čech a Žadovjáci. Těšíme se na společné
setkání.

Dům kultury Milevsko

KAPITOLY MILEVSKÉ HISTORIE

Poznali jste na snímku milevský klášter? Že ne? Možná je toho
více, co o našem městě nevíte… Dům kultury Milevsko a Mi-
levské muzeum připravují u příležitosti výročí 840 let od první
písemné zmínky o Milevsku besedu pro širokou veřejnost,
která ponese název Kapitoly milevské historie. Na ní vám
ředitel muzea Vladimír Šindelář povypráví o historických zají-
mavostech, klíčových událostech, osobnostech a mnohém
dalším o našem městě. Vše bude doplněno promítáním foto-
grafií. Pokud vás téma zaujalo, přijďte v  úterý 22. října od
17:30 hodin do loutkového sálu DK Milevsko. Rádi vás uvidíme,
vstupné je 30 Kč.

mk

MŠ SLUNÍČKO
VÍTÁNÍ NOVÝCH I STÁVAJÍCÍCH
DĚTÍ DO NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU

V Mateřské škole Slu-
níčko zazněl po prázd-
ninách opět dětský
smích a radostné hlasy.
S nadšením jsme přiví-
tali jak naše stávající,
tak i nové děti, které
se k nám letos poprvé
připojily. Celá školka se
znovu naplnila životem,
barvami a neuvěřitel-
nou energií, která

k nám do Sluníčka neodmyslitelně patří.
Kolektiv MŠ připravil pro děti prostředí plné lásky, bezpečí
a podpory. Věříme, že nás čeká úžasný školní rok plný her,
dobrodružství a nových poznatků.
Všem dětem přejeme, aby se jim v naší školce líbilo, aby
každý den byl pro ně zdrojem radosti a nadšení, a aby si od-
nesly spoustu krásných vzpomínek. Těšíme se na všechny spo-
lečné chvíle, které nás čekají!

Kolektiv MŠ Sluníčko

MŠ KYTIČKA
NOVÝ ŠKOLNÍ ROK

Poslední tři týdny prázdnin se
v  Mateřské škole Kytička in-
tenzivně pracovalo. Výsled-
kem je čerstvě vymalovaná
třída a šatna Pampelišek s pří-
slušenstvím, oprava odvětrá-
vání kuchyně a přilehlých
prostor, vymalovaná spojo-
vací chodba i sklady. Ve třídě
Pampelišek byl položen nový
koberec a lino. Jiným uspořá-
dáním třídy byly vytvořeny
lepší podmínky pro edukační
činnosti i hru, odpovídající
současným potřebám a zá-
jmům dětí, poskytující zároveň

soukromí, ale i prostor pro skupinové a kooperativní činnosti.
Součástí třídy je i akvárium a terária se strašilkami a želvou
Žofkou, o která se děti učí starat společně s p. učitelkami.
S finanční podporou rodičů dětí odcházejících do základní
školy jsme v červnu pořídili edukační panel - pexeso na školní
zahradu, na kterém jsou vyobrazeny druhy ptáků, které mů-
žeme běžně vidět v naší přírodě a na krmítkách. O komple-
taci a instalaci panelu se postaral tatínek Jakoubka, kterému
tímto moc děkujeme.

Bc. Marcela Brčková, DiS. 

1. ZŠ MILEVSKO
ADAPTAČNÍ KURZ ŠESTÝCH TŘÍD

Ve třetím zářijovém
týdnu zahájila naše
škola adaptační
kurzy pro šesťáky.
První den adap-
tačního pobytu
6. A začal i přes ne-
přízeň počasí pozi-
tivně. Žáci v  dešti
zdárně dorazili na
Mozolov, kde je

MŠ PASTELKA
ZÁŘÍ V PASTELCE

V  Červené pas-
telce se měsíc září
nesl již tradičně ve
znamení adap-
tace. Nově pří-
chozí děti se
navzájem pozná-
valy, učily se
jména kamarádů,
objevovaly škol-
ková pravidla a při
vycházkách po-
znávaly okolí naší

školky. Slzičky občas ukáply, ale děti si postupně během září
zvykly na odloučení od rodičů i na nové prostředí. Starší děti
ze Zelené pastelky se po prázdninách přivítaly se „starými“ ka-
marády a těšily se ze společně strávených dnů ve školce. Své
kamarádství stvrdily i pavučinou přátelství a koncem měsíce
tyto děti zavítaly na pobočku knihovny v domě kultury, kde
společně s paní knihovnicí zahájily projekt „Knihožrouti“ a strá-
vily tak příjemné dopoledne ve společnosti knih.

Kolektiv MŠ Pastelka



GYMNÁZIUM MILEVSKO
ZÁŘIJOVÉ ADAPTAČNÍ KURZY

Ve dnech 9. až 11. září
absolvovaly dvě nové
třídy milevského gym-
názia adaptační kurz
na Mozolově. Náplň tří
dnů ovlivnila výrazná
změna počasí, a tak
se venkovní aktivity
střídaly s relaxací v kry-
tém bazénu a sezna-
movacími hrami ve
společenských míst-
nostech. Kurz i tak
splnil svůj cíl - žáci se
v rámci třídních kolek-
tivů lépe poznali
a  rychle navázali
nová přátelství. Na
snímcích jsou žáci
primy a 1. A.

Mgr. Jana Plavcová

SOŠ A SOU MILEVSKO
ADAPTAČNÍ KURZ
Hned druhý školní den začal pro žáky prvních ročníků třídenní
adaptační program. V úterý vyrazili žáci na procházku po Mi-
levsku. S průvodcem v ruce mimo jiné poznali, kde je autobu-
sové nádraží, knihovna nebo klášter, kde si koupí zmrzlinu,
svačinu nebo třeba sešity do školy. Druhý den adaptace strá-
vili žáci se svými třídními učiteli v kmenových třídách. Pozná-

vali své spolužáky
v rámci různých akti-
vit. Domlouvali a sepi-
sovali třídní pravidla,

hráli různé seznamovací hry, ale i kreslili a zdobili třídu. Na třetí
den připravili pro žáky prvních ročníků program jejich kole-
gové z vyšších ročníků, a to na školní zahradě, kde byl celý
adaptační program završen. Žáci prvních ročníků tak už znají
Milevsko, školu i spolužáky, některé učitele a kolegy z vyšších
ročníků. A čtyřleté či tříleté studium mohlo začít.

Ing. et Ing. Zuzana Grögerová
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2. ZŠ MILEVSKO
ZAHÁJENÍ NOVÉHO ŠKOLNÍHO
ROKU V 1. TŘÍDÁCH

Prvňáčky v jejich velký den
uvítal pan ředitel, třídní uči-
telky a starosta města Mi-
levska. V 1. A je třídní uči-
telkou Mgr. Hana Volfová
a pro tuto třídu má školní
asistentku Boženu Homol-
kovou.
V 1. B je třídní učitelkou
Mgr. Radmila Dostálová
a školní asistentkou Pavla
Dědourková. Žáčci se po-
stupně seznamují s pro-
středím školy, spolužáky
a povinnostmi, které je če-
kají.
Přejeme všem hodně
úspěchů, štěstí a zdraví. 

Mgr. Michal Divíšek, 
ředitel školy

ZŠ A ZŠ SPECIÁLNÍ MILEVSKO
Ahoj všem z  naší malé
školy, i když byly prázdniny
moc fajn, naší škole se po
nás už velice stýskalo.
A nám po ní! A hlavně po
našich spolužácích. Nastal
totiž už čas, abychom letní
radovánky, koupání a vý-
lety, vyměnili za matema-
tiku, češtinu nebo třeba

dějepis. Rozjezd vyučování byl ale pozvolný. Hned v prvním
týdnu jsme navštívili divadelně taneční představení Athlétes
naší oblíbené milevské taneční skupiny EFK dance family v DK.
Tanečníci ve svém tanci představili spoustu druhů sportů
a vtáhli nás do dění historických olympijských her.
Navázali jsme také na loňskou spolupráci s Galerií M, kde si
budeme moct každý měsíc vyzkoušet nové výtvarné tech-
niky. V září to bylo pro nás dosud neznámé špachtlování na
plátno. Ukázky našich výtvorů i činnost naší školy můžete sle-
dovat na naší facebookové stránce Základní škola a Základní
škola speciální Milevsko. Budeme rádi, pokud na naše stránky
nahlédnete a zjistíte o nás víc. Tak hurá do toho!

Kolektiv ZŠ a ZŠS

čekala spousta zajímavých aktivit. Poznávali se navzájem, spo-
lupracovali, odhalili o sobě mnoho neobjevených informací.
V  průběhu si například vyzkoušeli, jaké to je být slepý, bez
nohou, němý nebo bez ruky. Utužovali kolektiv při míčových i ji-
ných hrách, došlo také na koupání v místním bazénu. Podobné
zážitky čekaly v následujících dnech také na žáky 6. B a 6. C.

Mgr. Veronika Palusová

POZVÁNKA 
NA BURZU ŠKOL V TÁBOŘE
Jihočeská hospodářská komora ve spolupráci s  Úřadem
práce ČR zve žáky 8. a 9. tříd a jejich rodiče na každoroční
přehlídku středních škol, odborných učilišť a firem. Stále vá-
háte, který obor je pro vašeho syna/dceru ten pravý, nebo
na jakou školu podat přihlášku? Přijďte na Burzu škol v Táboře.
V jeden den a na jednom místě představí studijní obory a ak-
tuální informace o studiu více jak 40 středních škol a učilišť.
Akce se koná ve středu 16. října od 8 do 16 hodin v Centru
Univerzita Tábor (Vančurova 2904, Tábor). 
Vstup je zdarma, více informací získáte na www.burzyskol.cz.

Martina Noháčová

Přidejte se k nám a doplňte náš tým!
Požadujeme: střední odborné vzdělání elektro 
a stupeň odborné způsobilosti „elektrotechnik“ 
dle §6 NV č. 194/2022 Sb.
Více informací na: www.zvvz.cz/kariera nebo 
na tel.: 737 234 037, Ing. Denisa Chábková.

Těšíme se na Vás!

HLEDÁ
ELEKTRIKÁŘE! 
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BARTOLOMĚJSKÉ POSVÍCENÍ
JE ZA NÁMI

Dům kultury Milevsko s potěšením oznamuje, že letošní Barto-
lomějské posvícení bylo velmi úspěšné a zaznamenalo rekordní
nejvyšší návštěvnost v historii akce. Tato tradiční událost
přilákala přes 5000 návštěvníků, kteří se mohli těšit z bohatého
a pestrého programu.
Naším cílem bylo zajistit, aby se všichni návštěvníci cítili
příjemně a užili si pestrou nabídku zábavy, která byla připravena
pro široké spektrum publika. Program zahrnoval dětskou
scénu, sportovní ukázky, dechovou hudbu, koncerty různých
žánrů, a dokonce i soutěž O nejlepší posvícenský koláč. Mezi
nejvýznamnější body programu patřil sobotní koncert kapely
No Name, který přilákal velké množství návštěvníků a byl
velmi pozitivně hodnocen.
Zvlášť pozitivní ohlas jsme zaznamenali na nedělní Street Food
Festival, kde návštěvníci mohli ochutnat to nejlepší ze světového
street foodu. Festival se stal jedním z vrcholů letošního posvícení
a přispěl k výjimečné atmosféře celé akce.
Organizace takto rozsáhlé akce vyžadovala zapojení více
než 250 osob, které se nějakým způsobem podílely na přípravě
nebo samotném programu pro návštěvníky. Na akci se vy-
střídalo přes 20 různých souborů, kapel a hudebních těles,
které přispěly k pestrému hudebnímu programu. Dále se
zapojilo množství volnočasových spolků a organizací, které
připravily rozmanité aktivity a zábavu pro všechny věkové
skupiny.
Nedělní koncert Rozhlasového Big Bandu Gustava Broma
v Domě kultury Milevsko byl symbolickou třešničkou na dortu,
která celé Bartolomějské posvícení zakončila, přinesl nádhernou
hudební tečku za celou událostí, a ještě více umocnil pozitivní
dojem z celé akce.
Celkově bylo posvícení rozsáhlé a plné aktivit, které oslovily
jak malé, tak velké návštěvníky. Díky rozmanitosti programu
jsme byli schopni nabídnout něco zajímavého pro každého,
což se projevilo v pozitivních ohlasech a vysoké návštěvnosti.
Rádi bychom také poděkovali našim partnerům, bez jejichž
podpory by se akce nemohla uskutečnit v takovém rozsahu.
Velké poděkování patří také zřizovateli, městu Milevsku, za
poskytnutí finančního příspěvku, který umožnil realizaci této
akce. A v neposlední řadě děkujeme všem návštěvníkům,
kteří úhradou vstupného přispěli k pořádání akce v tomto
formátu.

Dům kultury Milevsko



JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO
A OKOLÍ?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři vy-
losovaní výherci, kteří správnou odpověď pošlou do středy
9. října na telefonní číslo 775 733 552 nebo na e-mail zpravo-
daj@milevskem.cz, získají vstupenku na pohádku Strašidlo
Bub lifuk, která se odehraje v DK Milevsko v neděli 13. října od
15 hodin. K odpovědi nezapomeňte připojit své celé jméno
a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: Květiny v Masarykově ulici
Výherci: Marie Pouzarová, Klára Píchová a Jan Bartoň, všichni
z Milevska

KONCERT K ROKU ČESKÉ HUDBY
V sobotu 12. října se
město Milevsko zapojí
do oslav Roku české
hudby, a to díky kon-
certu Milevského smí-
šeného sboru, který
se uskuteční v  nád-
herném prostoru Mi-
levského kláštera. Tím-
to koncertem sbor
naváže na tradici za-
loženou v  našem
městě roku 2014 a tak
již podruhé budeme

mít tu čest se k oslavám přidat. Koncertem sbor pokračuje ve
svých tradičnch vystoupeních - Jarní koncert, Vánoční koncert
nebo doprovodný koncert u mše při Bartolomějském posvícení. 
Roky končící číslem čtyři mají v hudbě magický význam. Ne-
uvěřitelně často vycházejí na významná výročí narození,
úmrtí nebo tvorbu stěžejních děl nejvýznamnějších českých
skladatelů. A právě jeden takový čtyřkový rok před sto lety
odstartoval tradici oslav Roku české hudby. Stalo se tak u pří-
ležitosti stého výročí narození Bedřicha Smetany, kterého
čtyřky provázely celým životem. Smetanovo životní dílo Má
vlast vznikalo v letech 1874-79, skon života nastal roku 1884. 
Letošní ročník nese motto Hudba jsme my. Koncert Milevského
smíšeného sboru nabídne spojení minulého a přítomného v hu-
debním světě. Přijměte naše pozvání na oslavu výjimečných
českých skladatelů a 200. výročí od narození českého hudebního
génia. Společně s Milevským smíšeným sborem vystoupí i Písecký
pěvecký sbor Sonitus a Písecký komorní orchestr se sólisty. Těšíme
se na vás v sobotu 12. října od 18 hodin v bazilice kláštera. Vstu-
penky a více informací naleznete na www.milevskem.cz.

korl
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